
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6291                 13 de Fevereiro de 2025
4

SECRETARIA MUNICIPAL DE                       
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO PESSOAS

CHAMADA DE SERVIDOR

 A Superintendente de Gestão de Pessoas da Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atri-
buições convoca a servidora abaixo descrita, no prazo de 03 

(três) dias, a contar da data da última publicação, a com-
parecer na Superintendência de Gestão de Pessoas/SMEC – 
Gerência de Lotação, situada na Rua General Penha Brasil, 
705, Bairro São Francisco, no horário das 8h às 12h, contato 
(95) 98401 8839, para tratar assunto de seu interesse. 

SERVIDOR (A) MATRÍCULA

DEUZUITA SOUSA GOMES 16721

 Boa Vista-RR, 05 de fevereiro de 2025 

Julianne O. Albuquerque
Superintendente de Gestão de Pessoas-SGP/SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 010/2025/PMBV/SMEC

 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, considerando os trabalhos desenvolvidos por meio da Comissão 
nomeada por força da Portaria Nº 192/2023/GAB/SMEC, RESOLVE: 

 1 - Convocar os(as) aprovados(as) do cadastro de reserva do Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2023/PMBV/
SMEC, conforme anexo I;

 2 - Os aprovados(as) deverão apresentar-se para lotação, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Rua 
General Penha Brasil, nº 705 - São Francisco, das 8h às 13h, do dia 18 de fevereiro de 2025;

 3 - No ato da lotação, os(as) convocados(as) deverão apresentar documentação original e cópia dos seguintes do-
cumentos abaixo relacionados: 

 Laudo Médico do candidato que se declarar PCD; 
 1 foto 3x4; 
 Comprovante de residência atual (com CEP); 
 Cadastro de Pessoa Física (CPF) e declaração do CPF (regular); 
 Qualifi cação de dados cadastrais do e social ( https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualifi cacao/
qualifi car.xhtml)
 Carteira de Identidade (RG); 
 Título de Eleitor e Declaração de estar quite com a Justiça Eleitoral expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral (TRE);
 Comprovante de conta corrente no Banco do Brasil (pessoa física se houver); 
 Certidão de nascimento/casamento ou averbação se for separado; 
 Comprovante de estar quite com serviço militar. (sexo masculino); 
 Comprovante de inscrição do PIS /PASEP; 
 Cópia da Carteira de trabalho (página da foto e o verso); 
 Escolaridade compatível com o Cargo – Diploma e/ ou Certifi cado e Histórico Escolar ou Declaração; 
 Certidão de Nascimento dos fi lhos com caderneta de vacinação e CPF (com idade até 14 anos); 
 Certidão Cível e Criminal /Tribunal de Justiça do Estado de Roraima; 
 Declaração de não acúmulo de cargo público; 
 Declaração de Dependentes; 
 Declaração de Idoneidade Funcional; 
 Declaração de que não é Aposentado ou Reformado por Invalidez; 
 Certifi cados dos cursos de capacitação e afi ns apresentados no ato da inscrição;
 Atestado de saúde mental e aptidão física.

(assinatura eletrônica)
Maria Consuêlo Sales Silva

Secretária Municipal de Educação e Cultura - SMEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I DO EDITAL Nº 010/2025/PMBV/SMEC

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO SELETIVO 001/2023 – CUIDADORES ESCOLARES (ÁREA URBANA)

Classifi cação Inscrição Cargo Candidato(a)
Data de 

Nascimento
PCD CPF Pontuação Situação

342 8115994 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ADRIANA DOS SANTOS RODRIGUES 23/01/1980 Não ###.###.852-20 85 Cadastro Reserva

343 7617318 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ROSÂNGELA NOGUEIRA DA SILVA 25/03/1981 Não ###.###.752-68 85 Cadastro Reserva

344 1647112 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO REJANE QUARESMA NEVES 13/05/1982 Não ###.###.852-68 85 Cadastro Reserva

345 7692307 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO TICIANE DE SOUZA E SILVA 17/07/1982 Não ###.###.522-68 85 Cadastro Reserva

346 4231355 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KELLY DA CUNHA PEREIRA 04/09/1982 Não ###.###.222-20 85 Cadastro Reserva

347 3688391 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELINALDO MONTEIRO DA SILVA 16/09/1982 Não ###.###.412-53 85 Cadastro Reserva

348 5219077 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA KEURILENE AMARAL NASCIMENTO 08/12/1983 Não ###.###.502-00 85 Cadastro Reserva

349 4354788 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ROSILENE DE MELO 12/05/1985 Não ###.###.802-97 85 Cadastro Reserva

350 5015349 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KAROLINE SOUZA DE PAULA 29/04/1995 Não ###.###.352-30 85 Cadastro Reserva

351 7523984 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VANESSA RIBEIRO SOUSA 07/08/1995 Não ###.###.572-00 85 Cadastro Reserva

352 3120271 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA EDUARDA COSTA SOUZA 24/08/2003 Não ###.###.052-74 85 Cadastro Reserva

353 7619032 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO PABLO DAVI DE SOUSA SOBRINHO 03/06/2005 Não ###.###.282-07 85 Cadastro Reserva



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6291                 13 de Fevereiro de 2025
5

354 4804473 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARINALVA PEREIRA 27/12/1956 Não ###.###.622-53 80 Cadastro Reserva

355 4492694 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA LUCIA DA SILVA PEIXOTO 03/11/1963 Não ###.###.312-91 80 Cadastro Reserva

356 4748600 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARCILEA SANTIAGO MATOS 03/04/1965 Não ###.###.803-44 80 Cadastro Reserva

357 5324628 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARA LÚCIA RIBEIRO 01/03/1968 Não ###.###.662-53 80 Cadastro Reserva

358 9793641 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA DE GUADALUPE DIAS DA SILVA 14/04/1968 Não ###.###.702-97 80 Cadastro Reserva

359 3219928 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA ROZILENE AMARAL NASCIMENTO 28/05/1968 Não ###.###.202-68 80 Cadastro Reserva

360 8913621 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELENIR MOREIRA DE SOUSA 04/07/1969 Não ###.###.113-34 80 Cadastro Reserva

361 2943378 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 19/12/1970 Não ###.###.803-15 80 Cadastro Reserva

362 7944921 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO APARECIDA DE JESUS DA SILVA 23/06/1972 Não ###.###.602-72 80 Cadastro Reserva

363 6181996 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO IVANILDE ALVES DOS SANTOS 16/01/1973 Não ###.###.702-06 80 Cadastro Reserva

364 1241793 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LUCINEIA CABRAL SILVA 10/04/1973 Não ###.###.442-34 80 Cadastro Reserva

365 9368927 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA MARLY RIBEIRO SOUSA 16/04/1973 Não ###.###.102-34 80 Cadastro Reserva

366 6190082 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LEONICE AMORIM DE ASSIS 17/01/1974 Não ###.###.702-72 80 Cadastro Reserva

367 6507881 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LUZIA GOMES ARAUJO PEREIRA 20/10/1975 Não ###.###.813-04 80 Cadastro Reserva

368 9305690 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO FRANCINETE LIMA CHAVES 29/10/1975 Não ###.###.183-91 80 Cadastro Reserva

369 1309013 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ROSENE CORREIA ROCHA 03/03/1976 Não ###.###.513-72 80 Cadastro Reserva

370 4052172 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO EDNEY MARTINS DO NASCIMENTO 03/08/1976 Não ###.###.112-49 80 Cadastro Reserva

371 2055992 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO CLEUDIOMAR ALVES 24/08/1976 Não ###.###.362-34 80 Cadastro Reserva

372 7990316 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VANETE SOUSA AMORIM 05/05/1977 Não ###.###.002-44 80 Cadastro Reserva

373 1138125 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA IVONE DE SOUSA BESSA 21/04/1978 Não ###.###.452-49 80 Cadastro Reserva

374 5276336 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO FABIANA DE ARAÚJO SICALES 30/05/1978 Não ###.###.012-72 80 Cadastro Reserva

375 5273101 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GILENE PIMENTA DE OLIVEIRA 09/08/1978 Não ###.###.602-72 80 Cadastro Reserva

376 7389511 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ALDENIRA CARDOSO DA SILVA 11/08/1978 Não ###.###.042-20 80 Cadastro Reserva

377 9606759 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO NEIDE ALVES CAMILO 09/02/1979 Não ###.###.782-68 80 Cadastro Reserva

378 3173205 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO CLARICE DA SILVA FIGUEIRA 27/02/1979 Não ###.###.102-15 80 Cadastro Reserva

379 2083651 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ADELAIDE DA SILVA ALVES 19/03/1979 Não ###.###.202-72 80 Cadastro Reserva

380 5848122 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO OZETE ALVES FEITOSA 11/06/1979 Não ###.###.752-91 80 Cadastro Reserva

381 6819282 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO IONETE DA CRUZ OLIVEIRA 28/08/1979 Não ###.###.322-53 80 Cadastro Reserva

382 2152741 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO SUELY ARAÚJO RIBEIRO 06/12/1979 Não ###.###.632-87 80 Cadastro Reserva

383 9735079 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GILDILENE PEREIRA 18/05/1980 Não ###.###.473-93 80 Cadastro Reserva

384 7620293 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VALCILEIDE SOARES DE SOUZA 21/05/1980 Não ###.###.682-04 80 Cadastro Reserva

385 9309028 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO CRISTIANE TELES DE ANDRADE 18/10/1980 Não ###.###.702-72 80 Cadastro Reserva

386 6233544 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GEANE DE OLIVEIRA SANTOS 13/02/1981 Não ###.###.822-87 80 Cadastro Reserva

387 9889902 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELIANE SALES COSTA 29/10/1981 Não ###.###.102-49 80 Cadastro Reserva

388 8190047 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA ELENILDA ALVES DE SOUSA CARVALHO 17/02/1982 Não ###.###.702-59 80 Cadastro Reserva

389 5116201 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ANGELITA DA SILVA MORAIS 12/03/1982 Não ###.###.002-06 80 Cadastro Reserva

390 3528029 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO JULIANA HELLEN DAS CHAGAS SILVA PAIVA 07/04/1982 Não ###.###.142-04 80 Cadastro Reserva

391 6915276 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA CLEUDENICE BENTES BARROSO 09/08/1982 Não ###.###.922-20 80 Cadastro Reserva

392 3192234 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LENILCE DA SILVA DE CASTRO 27/11/1982 Não ###.###.542-53 80 Cadastro Reserva

393 5382998 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GRACIETE COSTA SILVA 22/12/1982 Não ###.###.202-63 80 Cadastro Reserva

394 6818940 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELIAQUINA FERREIRA LIMA 24/01/1983 Não ###.###.562-53 80 Cadastro Reserva

395 7918291 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ALDALICE MAGALHAES SILVA 09/03/1983 Não ###.###.513-90 80 Cadastro Reserva

396 8483330 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ROSILEIDE FONSECA PEREIRA 21/08/1983 Não ###.###.412-34 80 Cadastro Reserva

397 1665118 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VANIA BEZERRA DA SILVA 29/08/1983 Não ###.###.932-00 80 Cadastro Reserva

398 7235879 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VIVIANE URBANO MESQUITA 11/10/1983 Não ###.###.902-00 80 Cadastro Reserva

399 5010238 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LEIDIANE BASILIO DE OLIVEIRA 06/01/1984 Não ###.###.102-00 80 Cadastro Reserva

400 2015095 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ANTONIA ALVES GOMES 27/02/1984 Não ###.###.602-72 80 Cadastro Reserva

401 8813832 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA 29/05/1984 Não ###.###.062-34 80 Cadastro Reserva

402 8407028 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO NILVANIA PEDROSA DE SOUZA 11/09/1984 Não ###.###.102-20 80 Cadastro Reserva

403 6664381 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KATIANA PEREIRA DOS SANTOS 10/12/1984 Não ###.###.842-91 80 Cadastro Reserva

404 4580328 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO APOLIANA RIBEIRO DOS SANTOS 08/01/1985 Não ###.###.222-34 80 Cadastro Reserva

405 7506821 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO BRUNO DOS SANTOS SILVA 02/04/1985 Não ###.###.432-87 80 Cadastro Reserva

406 8904965 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO RISONETE FROZ DE OLIVEIRA RODRIGUES 25/04/1985 Não ###.###.182-53 80 Cadastro Reserva

407 9095594 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO DAIANA BRITO DE SOUZA 21/07/1985 Não ###.###.478-86 80 Cadastro Reserva

408 7649912 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO DEUZANIR MARQUES DA SILVA 03/09/1985 Não ###.###.532-20 80 Cadastro Reserva

409 9750269 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO EDILENE SOUZA DA SILVA 26/11/1985 Não ###.###.842-49 80 Cadastro Reserva

410 8319190 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ALBANIZA DA SILVA OLIVEIRA 10/12/1985 Não ###.###.132-68 80 Cadastro Reserva

411 4098540 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO EUMILENE COSTA BARBOSA 23/12/1985 Não ###.###.782-00 80 Cadastro Reserva

412 1510953 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO JULIANA ARAÚJO DA SILVA 04/01/1986 Não ###.###.612-00 80 Cadastro Reserva

413 8542048 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO RONDINEIA DE SOUZA DIAS 11/01/1986 Não ###.###.002-20 80 Cadastro Reserva

414 3533224 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MAURÍCIO LIMA CASTRO 25/04/1986 Não ###.###.602-72 80 Cadastro Reserva

415 1573616 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ELIANE NORONHA DE OLIVEIRA 24/05/1986 Não ###.###.922-53 80 Cadastro Reserva

416 7938074 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO ANTONIA GERLANE ARAUJO DE LIMA 02/08/1986 Não ###.###.442-53 80 Cadastro Reserva

417 9724752 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LUZIA SANTOS DE LIMA 14/09/1986 Não ###.###.855-01 80 Cadastro Reserva

418 9518393 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO DAYANE DUARTE MACHADO 30/09/1986 Não ###.###.463-95 80 Cadastro Reserva

419 3642810 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO SIDELANE SOUSA MAGALHÃES 12/10/1986 Não ###.###.772-53 80 Cadastro Reserva

420 6489152 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KELLEN DE SOUSA PEREIRA 16/10/1986 Não ###.###.792-68 80 Cadastro Reserva

421 7359447 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO SARA BASTOS PIMENTEL 18/10/1986 Não ###.###.162-72 80 Cadastro Reserva

422 4628643 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GRACIANE BARROSO BARBOSA 28/10/1986 Não ###.###.292-24 80 Cadastro Reserva

423 2455316 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO NAURELY COSTA CANTUARIO 06/12/1986 Não ###.###.952-72 80 Cadastro Reserva



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6291                 13 de Fevereiro de 2025
6

424 4112536 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MAIKA SILVA DO CARMO 24/12/1986 Não ###.###.292-87 80 Cadastro Reserva

425 5938081 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO AMANDA DA CRUZ TAMANDARÉ 30/03/1987 Não ###.###.832-52 80 Cadastro Reserva

426 4720364 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO THAMAI ZAGURY NAKAI FONTENELE 30/06/1987 Não ###.###.162-04 80 Cadastro Reserva

427 2930465 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO RAIMUNDA DE CASSIA SILVA DA SILVA 21/08/1987 Não ###.###.542-87 80 Cadastro Reserva

428 3412896 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO FRANCISCO TIAGO DA SILVA FERREIRA 30/11/1987 Não ###.###.892-87 80 Cadastro Reserva

429 1935797 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KEILA DIAS DE MELO 02/12/1987 Não ###.###.802-30 80 Cadastro Reserva

430 8023186 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO CLAUDILENE PERES PINHEIRO 27/03/1988 Não ###.###.572-15 80 Cadastro Reserva

431 4852030 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO SHAIRA DA SILVA OLIVEIRA 03/04/1988 Não ###.###.532-15 80 Cadastro Reserva

432 6396271 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO LETICIA DE OLIVEIRA SOUZA 25/05/1988 Não ###.###.442-18 80 Cadastro Reserva

433 8349742 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA VANESSA DE SOUSA SILVA 21/06/1988 Não ###.###.772-12 80 Cadastro Reserva

434 1419392 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO KÁTIA DA SILVA LIMA 07/07/1988 Não ###.###.452-87 80 Cadastro Reserva

435 7904568 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO CEZIANE FERREIRA BRANCO 13/12/1988 Não ###.###.043-95 80 Cadastro Reserva

436 1047738 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA RITTIELE ALVES DA SILV 18/12/1989 Não ###.###.332-56 80 Cadastro Reserva

437 1441796 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO DANILO FERREIRA DE SOUZA CUNHA 15/08/1990 Não ###.###.302-68 80 Cadastro Reserva

438 5339690 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GLEICIANE DE JESUS DIAS 14/09/1990 Não ###.###.602-86 80 Cadastro Reserva

439 8206713 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO VIVIANY DA SILVA SOUSA 10/12/1990 Não ###.###.482-17 80 Cadastro Reserva

440 5146806 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO MARIA JOSELY NUNES SILVA 11/12/1990 Não ###.###.483-82 80 Cadastro Reserva

441 3989584 CUIDADOR-ESCOLAR-URBANO GERCIANE OLIVEIRA DE ARAÚJO 26/02/1991 Não ###.###.982-16 80 Cadastro Reserva

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO SELETIVO 001/2023 – CONTROLADOR DE ACESSO (ÁREA URBANA)

Classifi cação Cargo Inscrição Candidato(a)
Data de 

Nascimento
CPF PCD Pontuação Situação

178 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2894326 CONCEIÇÃO BEATRIZ COSTA MOURA 22/02/2002 ###.###.762-59 Não 80 Cadastro Reserva

179 CONTROLADOR-DE-ACESSO 8535260 NATHYELLE VICTÓRIA LIMA BRAGA 01/12/2002 ###.###.252-88 Não 80 Cadastro Reserva

180 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7392512 ANA CHRYSTINA RIBEIRO DA SILVA GALE 20/07/2003 ###.###.172-50 Não 80 Cadastro Reserva

181 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3520191 FRACINEY DO CARMO RAMOS LIMA 13/05/2004 ###.###.032-99 Não 80 Cadastro Reserva

182 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7320696 WESLEY CASTRO CANJO 20/05/2004 ###.###.162-46 Não 80 Cadastro Reserva

183 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7853649 ANDRÉ ÍTALLO CIQUEIRA DAS NEVES 10/09/2005 ###.###.552-29 Não 80 Cadastro Reserva

184 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2429706 ERIDAN VERÍSSIMO PEREIRA 03/06/1973 ###.###.123-04 Não 75 Cadastro Reserva

185 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6325629 JOSÉ LEILTON NASCIMENTO BECKMAN 18/12/1974 ###.###.502-91 Não 75 Cadastro Reserva

186 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7362211 WALDIANE MAGDA DE FREITAS GUIMARAES 12/07/1979 ###.###.552-34 Não 75 Cadastro Reserva

187 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2457268 ALAILDES SOUZA CASTRO 21/10/1981 ###.###.952-53 Não 75 Cadastro Reserva

188 CONTROLADOR-DE-ACESSO 5909407 RANGELIO SILVA SOUZA 20/08/1982 ###.###.312-20 Não 75 Cadastro Reserva

189 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4202783 JOSÉLIA MENDES DA SILVA 23/09/1982 ###.###.822-72 Não 75 Cadastro Reserva

190 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6129385 LOURICILDA GAMA DE CARVALHO 28/07/1983 ###.###.142-00 Não 75 Cadastro Reserva

191 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7157129 ERILEIDE SUELI SOARES GALVAO 07/03/1984 ###.###.482-49 Não 75 Cadastro Reserva

192 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4280734 VINICIUS DE ASSIS COLETA DA SILVA 27/05/1989 ###.###.072-53 Não 75 Cadastro Reserva

193 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3196253 PATRICK WALLACE DOS SANTOS SILVA 01/12/1991 ###.###.062-45 Não 75 Cadastro Reserva

194 CONTROLADOR-DE-ACESSO 5043379 ELAINE CRISTINA LIMA MENDONÇA 03/01/1993 ###.###.742-92 Não 75 Cadastro Reserva

195 CONTROLADOR-DE-ACESSO 9315129 MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO DE SOUSA 12/12/1997 ###.###.082-88 Não 75 Cadastro Reserva

196 CONTROLADOR-DE-ACESSO 8426179 ABGAIL DA COSTA ARAÚJO 22/05/1998 ###.###.852-85 Não 75 Cadastro Reserva

197 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2710637 SARA BARBOZA DOS SANTOS 10/10/1999 ###.###.652-66 Não 75 Cadastro Reserva

198 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6002318 CAMILE VITORIA ARAUJO DE MORAIS 21/06/2000 ###.###.512-25 Não 75 Cadastro Reserva

199 CONTROLADOR-DE-ACESSO 9851320 MARIA DO CARMO DE BRITO ARAÚJO 26/10/1961 ###.###.552-15 Não 70 Cadastro Reserva

200 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7321070 FRANCISCA CHAVES SILVA 31/08/1964 ###.###.932-00 Não 70 Cadastro Reserva

201 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4734366 NEEMIAS VELOSO DA MOTA 14/06/1965 ###.###.632-15 Não 70 Cadastro Reserva

202 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6703190 EDILSON OLIVEIRA SOUZA 04/10/1966 ###.###.036-00 Não 70 Cadastro Reserva

203 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4569980 ANDREIA SILVA DE AZEVEDO 21/09/1972 ###.###.647-50 Não 70 Cadastro Reserva

204 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2245874 DANIEL CARVALHO DE ARAÚJO 23/12/1973 ###.###.702-49 Não 70 Cadastro Reserva

205 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3402972 ELIAN SILVA MELLO PESSOA 02/02/1974 ###.###.033-00 Não 70 Cadastro Reserva

206 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3931706 IONE LEILA LIMA NUNES DA SILVA 04/04/1974 ###.###.192-53 Não 70 Cadastro Reserva

207 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7134207 ANTONIO DE OLIVEIRA CORDEIRO 27/03/1976 ###.###.452-87 Não 70 Cadastro Reserva

208 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2238057 WADESON RODRIGUES DE QUEIROZ 31/03/1978 ###.###.302-72 Não 70 Cadastro Reserva

209 CONTROLADOR-DE-ACESSO 9094075 LUCILENE BASTOS DA SILVA 23/04/1978 ###.###.082-72 Não 70 Cadastro Reserva

210 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6937936 ROBERTO AVELINO DE CARVALHO 18/11/1979 ###.###.202-10 Não 70 Cadastro Reserva

211 CONTROLADOR-DE-ACESSO 1804929 MARIA JARLENE FRAZÃO ARAÚJO 29/06/1980 ###.###.253-61 Não 70 Cadastro Reserva

212 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3673102 VANILZA DE OLIVEIRA MEDEIROS 11/05/1981 ###.###.182-04 Não 70 Cadastro Reserva

213 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4638922 FRANCINEIDE DANTAS MAGALHÃES 27/09/1982 ###.###.592-72 Não 70 Cadastro Reserva

214 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4345581 JADISSON LIMA COSTA 13/07/1983 ###.###.892-53 Não 70 Cadastro Reserva

215 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4031679 CRISTIANE DA ROCHA OLIVEIRA MEDEIROS 29/12/1983 ###.###.564-41 Não 70 Cadastro Reserva

216 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2408063 RAQUEL ALVES DOS SANTOS 23/10/1984 ###.###.492-20 Não 70 Cadastro Reserva

217 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4993679 WESLEY NOIA LOPES 08/10/1985 ###.###.582-34 Não 70 Cadastro Reserva

218 CONTROLADOR-DE-ACESSO 4705428 ANTONYONU DA SILVA SOUSA 16/10/1986 ###.###.792-04 Não 70 Cadastro Reserva

219 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7038870 ANTONIO EDUARDO SOUSA LEITE 18/03/1987 ###.###.752-04 Não 70 Cadastro Reserva

220 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2625578 SHALVISONN LUIZ DE JESUS AVERO 15/04/1987 ###.###.842-53 Não 70 Cadastro Reserva

221 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7332542 LUAN SOUZA DE JESUS 08/07/1987 ###.###.072-49 Não 70 Cadastro Reserva

222 CONTROLADOR-DE-ACESSO 7460814 MARCELA CASTRO SOARES 17/06/1988 ###.###.132-72 Não 70 Cadastro Reserva

223 CONTROLADOR-DE-ACESSO 6439975 ROBSON FRANQUELEN MARQUES CRAVEIRO 15/07/1988 ###.###.982-20 Não 70 Cadastro Reserva

224 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2537849 ALEX LEON OLIVEIRA BRITO 04/09/1988 ###.###.912-53 Não 70 Cadastro Reserva

225 CONTROLADOR-DE-ACESSO 2752121 ADRIANA BRITO DO NASCIMENTO 13/09/1988 ###.###.952-73 Não 70 Cadastro Reserva



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6291                 13 de Fevereiro de 2025
7

226 CONTROLADOR-DE-ACESSO 1930067 FRANQUISSIL MOREIRA DE SOUSA 08/03/1989 ###.###.232-20 Não 70 Cadastro Reserva

227 CONTROLADOR-DE-ACESSO 3018235 OLAVO GOMES DE ARAÚJO 26/04/1989 ###.###.722-68 Não 70 Cadastro Reserva

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO SELETIVO 001/2023 – APOIO DE TRANSPORTE URBANO

Classifi cação Inscrição Cargo Candidato(a)
Data de 

Nascimento
CPF PCD Pontuação Situação

30 4916532 APOIO-DE-TRANSPORTE-ESCOLAR-URBANO DAVID MAGALHAES 09/10/1995 ###.###.772-54 Não 75 Cadastro Reserva

31 6343005 APOIO-DE-TRANSPORTE-ESCOLAR-URBANO ROCICLER DE ALMEIDA MELO 10/06/1964 ###.###.152-53 Não 70 Cadastro Reserva

CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DO SELETIVO 001/2023 – AUXILIAR OPERACIONAL DE DEPÓSITO
Classifi cação Inscrição Cargo Candidato(a) Data de Nascimento CPF PCD Pontuação Situação

22 7281062 AUXILIAR-OPERACIONAL-DEPOSITO LORINALDO SIMOES MALCHER 25/12/1981 ###.###.522-20 Não 60 Cadastro Reserva

23 8513738 AUXILIAR-OPERACIONAL-DEPOSITO JACKSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 07/05/1984 ###.###.362-72 Não 60 Cadastro Reserva

24 4126348 AUXILIAR-OPERACIONAL-DEPOSITO DIEGO RAFAEL XISTO DOS SANTOS 14/10/1991 ###.###.702-64 Não 60 Cadastro Reserva

(assinatura eletrônica)
Maria Consuêlo Sales Silva

Secretária Municipal de Educação e Cultura - SMEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo Administrativo nº 012182/2024-SMSA
 Espécie: Contrato Administrativo nº 054/2025/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPO DE BOMBA DE IN-
FUSÃO, COM BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMO-
DATO, OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS NO TRATAMENTO DE 
PACIENTES INTERNADOS OU ASSISTIDOS PELO HOSPITAL 
DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90044/2024.
 Valor: R$ 486.000,00
 Unidade Orçamentária: 08.04 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2098.0000 e Natureza de Despesa: 
3.3.90.30.36, Fontes de Recursos: SUS (2.600.3110), tendo 
sido emitida a Nota de Empenho nº 655, de 06/02/2025, no 
valor de R$ 468.577,20.
 Unidade Orçamentária: 08.04 Funcional Progra-
mática 10.302.0034.2098.0000 Natureza de Despesa: 
3.3.90.30.36, Fontes de Recursos: SUS (2.600.3130), tendo 
sido emitida a Nota de Empenho nº 656, de 06/02/2025, no 
valor de R$ 17.422,80. 
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA (RR).
 Contratada: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO - 
LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 07 de fevereiro de 
2025.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro do exercício fi nanceiro da assinatura do 
respectivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

 Processo nº: 008542/2021-SMSA (Desmembramen-
to do Processo 86/2014 - NUP 12382/2014 VOL. Q8)
 Espécie: Termo Aditivo.
 Objeto: O Presente termo aditivo ao Contrato Admi-
nistrativo n.º 168/2019/SMSA tem por tem objeto a renova-
ção do prazo por 06 (seis) meses. 
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2097.0000, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: SUS.
 Unidade Orçamentária: 0804, Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2097.0000, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: RECURSO PRÓPRIO.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: A. DA S. S. FEITOSA E CIA LTDA – EPP.
 Data de Assinatura: 07 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo nº. 14988/2024-SMO.
 Espécie: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/SMO/
GC/DPLAN/2025 (NUP. 00000.9.070370/2025)
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, 
NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA/RR.
 Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
90010/2024.
 Valor: R$14.273.165,88 (quatorze milhões, duzentos 
e setenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta 
e oito centavos).
 Unidade Orçamentária: 020901, Funcional Pro-
gramática: 26 782 0039 2.121, Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00, Fonte: RECURSO PRÓPRIO-CONTRAPARTIDA 
(1.500.0000) e CONVÊNIO 945622/2023/MIDR/CAIXA/
PMBV (1.700.0000).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 CONTRATADO: HBT ARQUITETURA E ENGENHARIA 
LTDA.
 Data da Assinatura: 11 de fevereiro de 2025.
 Vigência: A vigência do contrato será de 240 (du-
zentos e quarenta) dias, contados da data de emissão da 
Ordem de Serviço emitida pela CONTRATANTE, podendo ser 
prorrogado nos termos do art. 105 da lei 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ERRATA

 NO EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO DE PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 779/
SMO/SA/2022 – Processo nº. 2380/2022 – SMO, Publicada 
no D. O. M Nº 6273, de 17/01/2025.

 Onde se lê: Elemento de Despesa: 4.4.90.39.00.

 Leia-se: Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.

 Dê-se ciência, Cumpra-se e Publique-se.

 Boa Vista-RR, 10 de fevereiro de 2025.

Deusiana Ferreira Costa Gouveia
Secretária Municipal de Obras  


